
رویداد 2

بازدید دکتر رئیسی از 
شرکت ماشین‌سازی تبریز

دو محصول جدید 
شرکت تراکتورسازی 

ایران رونمایی شد

رئیس جمهور از بخش‌های 
مختلف شرکت ماشین‌سازی 
تبریز بازدید کرد.دکتر سید 
مه  ا د ا ر  د ئیسی  ر هیم  برا ا
برنامه‌های دور دوم سفرهای 
استانی دولت مردمی به استان 
آذربایجان شرقی، از شرکت 
بازدید  تبریز  ی  ماشین‌ساز
کرد.رئیس جمهور در جریان 
بازدید از خط تولید شرکت 
ماشین‌سازی، در جریان آخرین 
وضعیت فعالیت و تولیدات این 

شرکت قرار گرفت.
از  یکی  تبریز  ماشین‌سازی 
صنایع مادر آذربایجان شرقی 
از بزرگترین، پیشروترین و  و 
با سابقه‌ترین مجموعه‌های 
صنعتی کشور است که به‌دلیل 
در  نادرست،  خصوصی‌سازی 
آستانه تعطیلی قرار گرفته بود، 
اما با نگاه ویژه دکتر رئیسی چه 
در دوران ریاست قوه قضائیه و 
چه در زمان ریاست جمهوری 
جانی تازه گرفت، به نحوی که 
سال گذشته موفق به شکستن 

رکورد تولید خود شد.

دکتر رئیسی ضمن رونمایی 
از دو محصول جدید شرکت 
تراکتورسازی ایران از تخصیص 
اعتبار 5 هزار میلیارد تومانی به 
کشاورزان برای خرید تراکتور 
ایرانی خبر داد. رئیس جمهور 
سفر  ی  برنامه‌ها مه  ا د ا ر  د
دوم دولت مردمی به استان 
آذربایجان شرقی، ضمن بازدید 
از خط تولید شرکت تراکتورسازی 
ایران، از دو محصول جدید این 

گروه صنعتی رو نمایی کرد.
تراکتور شالیزار و محور جلوی 
تراکتور سنگین و موتورهای 
ید  جد ل  محصو و  د صنعتی 
شرکت تراکتورسازی ایران بود 
که با حضور رئیس جمهور 
رونمایی شد. با داخلی‌سازی 
تولید تراکتور شالیزار نه تنها 
سالانه از خروج 15 میلیون دلار 
ارز از کشور جلوگیری خواهد 
شد، بلکه پیش‌بینی می‌شود از 
محل صادرات این نوع تراکتور، 
سالانه پنج میلیون دلار نیز ارز 

عاید کشور شود.
ی  لوژ تکنو به  بی  دستیا با 
طراحی و تولید این نوع تراکتور 
در تراکتورسازی، ایران نیز به 
جمع کشورهای دارنده تکنولوژی 
تولید این نوع محصول در دنیا 

اضافه شد.
دکتر رئیسی همچنین در حاشیه 
این دو محصول  از  رونمایی 
ایران  تراکتور‌سازی  شرکت 
با اشاره به مصوبه دولت، از 
تخصیص 50 هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای توسعه مکانیزاسیون 
در بخش کشاورزی و اعطای این 
تسهیلات به کشاورزان خریدار 

تراکتورهای ایرانی خبر داد.
 

اخبار

رئیس جمهور با اشاره به جایگاه مهم 
کارخانه ماشین‌سازی تبریز در تأمین 
نیازمندی‌های زیرساختی کارخانجات و 
صنایع کشور اظهار داشت: احیای هر 
واحد تولیدی و صنعتی به خودی خود 
کار مهم و خوشحال‌کننده‌ای است، 
اما احیای کارخانه ماشین‌سازی که 
نقش مهمی در نوسازی و تجهیز 
دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی 
دارد، باعث خوشحالی مضاعف است.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
ظهر روز پنجشنبه در ادامه برنامه‌های 
سفر دوم دولت مردمی به استان 
آذربایجان شرقی، در مراسم جشن 
صنعتی  راکد  واحد   220 احیای 
و تولیدی این استان که در محل 
ی  ز شین‌سا ما صنعتی  عه  مجمو
تبریز برگزار می‌شد، با قدردانی 
در  که  کسانی  همه  از  صمیمانه 
احیای این واحدها، از جمله کارخانه 
ماشین‌سازی تبریز نقش داشتند، 
گفت: اینکه گفته شد در سال 1401 
در این کارخانه حدود 1300 دستگاه 
تولید شده و برای سال‌جاری تولید 
2 هزار دستگاه هدف‌گذاری شده 

نشان‌دهنده آن اراده بلند و دستان 
توانای شما کارگران و صنعت‌گران 

عزیز است.
رئیس جمهور با اشاره به جایگاه 
مهم کارخانه ماشین‌سازی تبریز 
در تأمین نیازمندی‌های زیرساختی 
ر  کشو یع  صنا و  ت  نجا خا ر کا
افزود: احیای هر واحد تولیدی و 
صنعتی به خودی خود کار مهم و 
خوشحال‌کننده‌ای است، اما احیای 
کارخانه ماشین‌سازی که نقش 
مهمی در نوسازی و تجهیز دیگر 
واحدهای صنعتی و تولیدی دارد، 
باعث خوشحالی مضاعف است.

 
خصوصی‌سازی که باعث بیکاری و 
تعطیلی واحدهای صنعتی شود به 

هیچ وجه مطلوب نیست
با اظهار  دکتر رئیسی همچنین 
ید  جد ت  ا لید تو ز  ا ی  سند خر
کارخانه ماشین‌سازی تبریز پس از 
تجربه ناموفق خصوصی‌سازی این 
مجموعه اظهار داشت: ما مخالف 
خصوصی‌سازی نیستیم اما این کار 
زمانی مطلوب است که باعث رشد 
و افزایش کیفی و کمی تولید و ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید شود، اگر 
نه آنچه تحت عنوان خصوصی‌سازی 
انجام و باعث بیکاری کارگران و 
تعطیلی یک واحد صنعتی شد که 
مایه افتخار تبریز، ایران و کلیت 

صنعت کشور بود، به هیچ وجه 
مطلوب نیست.

رئیس جمهور با اشاره به بازدید 
قبلی خود از مجموعه ماشین‌سازی 
تبریز به عنوان رئیس قوه قضائیه 
و درخواست کارگران برای بهبود 
وضعیت کارخانه تصریح کرد: 
خرسندم که امروز شاهد رضایت 
کارگران و صنعت‌گران از احیای 
این کارخانه هستم، اما بدانید که 
این تغییر وضعیت محصول تلاش 
و اراده خود شما بود و بنده به 
سهم خود از همه شما سپاسگزاری 

. می‌کنم
 

سنگر دیروز جبهه نبرد با صدامیان 
بود و سنگر امروز تولید در 

کارخانجات و صنایع
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه بنده 
و امثال بنده هر کجا باشیم افتخار 

خود را خدمتگزاری به ملت ایران 
می‌دانیم، خاطرشان کرد: دولت 
و مجلس و دیگر بخش‌های نظام 
هر گونه حمایتی که لازم باشد از 
با اراده به  شما تلاش‌گرانی که 
میدان آمدید تا ثابت کنید که »ما 
می‌توانیم« به عمل خواهند آورد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه »ما 
از شهدا و سرداران  را  می‌توانیم« 
بزرگ خود آموختیم، گفت: دیروز 
جنگ  ی  جبهه‌ها زه  مبار سنگر 
مقابل صدامیان بود و امروز سنگر 
مبارزه همین کارخانه‌ها و صنایع 
مختلف تولیدی کشور است. دشمن 
نمی‌خواهد ما رونق تولید، ایجاد 
اشتغال، رفع بیکاری و استقلال داشته 
باشیم، اما ملت ایران اراده کرده روی 
پای خود بایستد و به لطف خدا و با 
الگوگیری از شهیدان می‌گوییم »ما 

می‌توانیم«.

کارگران و صنعت‌گران ماشین‌سازی 
تبریز ضمیمه کردن دانایی به 
توانایی را در عمل معنا کردند

دکتر رئیسی با بیان اینکه شما 
صنعت‌گران ضمیمه کردن دانایی به 
توانایی را در عمل معنا کردید، افزود: 
امروز با احیای کارخانه ماشین‌سازی 
تبریز عاوه بر تأمین تجهیزات مورد 
نیاز برای نوسازی و تجهیز دیگر 
واحدهای صنعتی و تولیدی کشور، 
حدود 7 هزار و 500 شغل احیا شده 

. ست ا
رئیس جمهور با اشاره به رغبت 
کشورهای همسایه و منطقه برای 
خرید محصولات ایرانی از جمله 
تولیدات کارخانه ماشین‌سازی تبریز 
اظهار داشت: تولیدات شما برای 
کشور تولید قدرت می‌کند. تولید 
تجهیزات نظامی و از جمله موشک 
بخشی از تولید قدرت برای کشور 
است و در این روزها در حالی که 
دشمن تصور نمی‌کرد جوانان ما 
بتوانند چنین محصول پیچیده‌ای 
تولید کنند، اما آنها با اتکا به 
توانمندی‌های داخلی چشم عالم را 

کردند. خیره 
 

دست‌اندرکاران کارخانه 
ماشین‌سازی تبریز هیچ نگرانی از 

آینده نداشته باشند
آیت‌الله رئیسی با تأکید دوباره بر 
اینکه محصول تلاش‌ها و زحمات 
شما کارگران شریف تولید قدرت 
برای کشور است، تصریح کرد: همه 
کارگران و صنعت‌گران و مدیران فعال 
در کارخانه ماشین‌سازی تبریز با 
اطمینان از آینده و بدون هیچ نگرانی، 
همه تاش و توجه خود را صرف 
توسعه کار و تولید کنند و مطمئن 
باشید که همه بخش‌های نظام از 
شما حمایت کرده و اجازه نخواهند 
داد حقی از کارگر و کشاورز و صنعت‌گر 

کشور ضایع شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
مردمی به دنبال آن است تا تأکید 
رهبر معظم انقاب اسامی برای 
مهار تورم را با رشد تولید و نه رکود 
محقق کند، خاطرنشان کرد: برخی 
کشورها تورم را با رکود مهار می‌کنند، 
اما ما به دنبال آن هستیم تا با رشد 
تولید تورم را مهار کنیم. تورم زمانی 
مهار می‌شود که تولید و صادرات ما 
افزایش پیدا کند، لذا از همه شما 
می‌خواهم که با امید کار و تلاش خود 

را دنبال کنید.
 

 احیای همه واحدهای تعطیل 
یا نیمه تعطیل را با ایمان و امید 

دنبال می‌کنیم
دکتر رئیسی با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب در سالگرد رحلت امام 
خمینی)ره( و تأکید بر تکیه بر ایمان و 
امید گفت: هرگز یأس به خودتان راه 
ندهید، با امید کار را به اینجا رساندید 
و 220 واحد راکد را احیا کردید، بعد از 
این هم کار احیای دیگر واحدها را با 

ایمان و امید دنبال کنید.

دکتر رئیسی در جشن احیای 220 واحد راکد تولیدی و صنعتی آذربایجان شرقی:

تحقق شعار سال برای مهار تورم را با رونق 
بخشیدن به تولید دنبال می‌کنیم

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش‌

فکر نکنید کار تمام شده، در ابتدای راه احیای ظرفیت‌های 
استان هستیم

رئیس جمهور گفت: فکر نکنید کار تمام شده است، بلکه ما در ابتدای راه برای 
فعال کردن همه ظرفیت‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی و گردشگری استان 

هستیم. البته طبق گزارشی که آقای استاندار دادند در کنار 220 واحد صنعتی، 
صدها واحد نیز در بخش‌های کشاورزی، معدنی و دیگر حوزه‌ها احیا شده است که 
جای قدردانی دارد. آیت‌الله رئیسی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه با احیای این 
واحدها مشکل بیکاری تا حدود زیادی کاهش یابد، اظهار داشت: نشاط اجتماعی 

و خانوادگی در گرو کار و تلاش است و کار و تلاش هم با احیای این واحدها و نمونه 
این واحدها اتفاق می‌افتد، لذا از همه شما دست‌اندرکاران احیای واحدهای راکد 

تولیدی قدردانی می‌کنم.

ـــرش بـ

احیای تولید

خرسندم که امروز شاهد 
رضایت کارگران و صنعت‌گران 

از احیای این کارخانه هستم، 
اما بدانید که این تغییر 

وضعیت محصول تلاش و اراده 
خود شما بود و بنده به سهم 

خود از همه شما سپاسگزاری 
می‌کنم

president.ir :عکس
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 با احیای 220 واحد تولیدی در 
استان آذربایجان شرقی، 7500 

شغل ایجاد شده است

شغل

7500

رئیس جمهور از تصفیه‌خانه و خط آبرسانی و همچنین 
مرکز دیسپاچینگ برق منطقه‌ای شمال غرب کشور 
بهره‌برداری کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در ادامه 
برنامه‌های دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به 
آذربایجان شرقی، صبح روز جمعه از پروژه آبرسانی به 
میانه از طریق سد گرمی چای، شامل مرحله نخست 
سد گرمی چای، تصفیه‌خانه و خط انتقال 49 کیلومتری 
بهره‌برداری کرد. با بهره‌برداری از این پروژه مردم میانه، 
شهر ترَک و 17 روستای واقع در مسیر از آب شرب سالم و 

با کیفیت بالا برخوردار شدند.
این طرح مهم که به مدت 20 سال راکد مانده بود، پس 
از سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی و تعیین فرصت 
یکساله وی برای رفع تنش آبی جمعیت حدود 120 هزار 
نفری منطقه، سرعت و شتاب گرفت و با تزریق بموقع 
اعتبارات مصوب، تصفیه‌خانه و خطوط انتقال آن به طور 

کامل تکمیل و آماده بهره‌برداری شد.

همچنین با حضور دکتر رئیسی مرکز دیسپاچینگ 
)راهبری( برق شمال‌ غرب کشور با اعتبار هزینه شده 
130 میلیارد تومان  به بهره‌برداری رسید. این مرکز علاوه 
بر مدیریت انرژی سه استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و اردبیل امکان مانیتورینگ و کنترل شبکه برق 
متصل با کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، 
جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان و در آینده نزدیک 

فدراسیون روسیه را فراهم می‌کند.

 
 

رئیس جمهور ضمن بازدید از شهرک صنعتی چرمشهر تبریز 
دستگاه‌های مسئول را به تأمین نیازهای توسعه صنعت 
چرم با رعایت ملاحظات محیط‌زیستی مکلف کرد. دکتر 
سید ابراهیم رئیسی در آغاز دومین سفر دولت مردمی 
به آذربایجان شرقی با حضور در شهرک صنعتی چرمشهر، 
ضمن بازدید از یکی از واحد‌های تولیدی این شهرک، 
از نزدیک در جریان فعالیت‌های آن قرار گرفت. شهرک 
صنعتی چرمشهر تبریز در نزدیکی روستای مایان واقع در 10 
کیلومتری شمال غربی تبریز قرار دارد و حدوداً 300 کارخانه 
چرم‌سازی در آن فعال هستند. رئیس جمهور در جریان 
بازدید از این شهرک صنعتی دقایقی نیز با کارگران شاغل 
در آن به صورت صمیمی و بی‌واسطه به گفت‌و‌گو پرداخت 
و وضعیت شغلی و معیشتی آنها را جویا شد. همچنین 
در بخش پایانی بازدید رئیس جمهور از شهرک صنعتی 
چرمشهر نشستی با حضور جمعی از مدیران واحد‌های 
تولیدی این شهرک برگزار و مسائل و مشکلات صنعت چرم 

استان مورد بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور در سخنان 
کوتاهی در این نشست، صنعت چرم را صنعتی ارزآور و 
اشتغالزا عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت تأمین نیازهای 
توسعه صنعت چرم در این استان، دستگاه‌های مسئول را 
به تأمین سرمایه در گردش، ساخت شهرک صنعتی جدید، 
نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات این صنعت و همچنین 
توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، رفع آلایندگی‌های 

تولید و حفظ سامت مردم مکلف کرد.

3 پروژه آب و برق در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید  3 دستور دکتر رئیسی برای توسعه صنعت چرم تبریز

آب و برقصنعت


